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1. UVOD 

Općina Donji Andrijevci izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog 

programa za 2025. godinu (u daljnjem tekst kao Godišnje izvješće) za razdoblje od 2021. 

do 2025. godine.    

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Donji Andrijevci kao 

jedinica lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za 

uspostavu sustava strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao 

usvajanjem nekolicine zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno 

područje.   

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 26. 

stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje da jedinica 

lokalne samouprave izvješćuje regionalnog koordinatora o izvršenju provedbenog 

programa. Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateškog 

planiranja Provedbeni program Općine i Godišnje izvješće o provedbi provedbenog 

programa Općine. 

Općinski načelnik Općine Donji Andrijevci je dana 30. prosinca 2021. godine donio 

Provedbeni program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program 

izrađuje se u skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), te Uredbe o 

smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja 

za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 

37/23). Provedbeni programi Općine Donji Andrijevci je kratkoročni akt strateškog 

planiranja povezan s višegodišnjim proračunom kojeg općinski načelnik donosi u roku 

od 120 dana od dana stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje 

prioritetne mjere i aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata 

strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za Općinu Donji Andrijevci. 

Provedbeni program čini osnovu za planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i 

projekata. Tijekom pripreme proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta 

proračunska sredstva dodijeljena s više razine upravljanja.  

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Donji Andrijevci je 

izvješće o provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz 

kratkoročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 01. 

siječnja 2025. godine do 31. prosinca 2025. godine.  

Načelnik Općine Donji Andrijevci informaciju o izrađenom i javno objavljenom 

izvješću o provedbi provedbenog programa Općine dostavlja nadležnom regionalnom 

koordinatoru.    

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
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2.  PREGLED STANJA U OPĆINI DONJI ANDRIJEVCI 

Općina Donji Andrijevci smještena je u istočnom ravničarskom dijelu Brodsko-

posavske županije. Prostire se od njene sjeverne granice s Osječko-baranjskom 

županijom do njene južne granice koju tvori rijeka Sava. U okviru županije općina graniči 

na zapadu s Općinom Garčin, na jugu s Općinom Oprisavci, a na istoku s Općinama 
Vrpolje i Velika Kopanica. 

Osnovana je 16. travnja 1993. godine i od tada djeluje samostalno kao jedinica 

lokalne samouprave, općina Donji Andrijevci sastoji se od naselja Donji Andrijevci, Staro 
Topolje, Novo Topolje i Sredanci. 

U općini Donji Andrijevci najzastupljenije je poljoprivredna proizvodnja, 

građevinske tvrtke, trgovine mješovite robe, trgovine poljoprivrednim proizvodima, te 

druge uslužne djelatnosti i obrti. 

Ravničarski i valoviti dio općine sa kotama koje se kreću od 80 do 150 metara 

nadmorske visine uglavnom se koristi za poljoprivrednu proizvodnju na što ukazuje i 

značajan udjel poljoprivrednih površina, oranice zauzimaju 62,2% općinske površine. 

U ostvarenju svojih ciljeva Općina Donji Andrijevci se vodi svojom Vizijom i 

Misijom. 

Kako bi Općina ostvarila svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz 

Nacionalnih i EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 

razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u 

programskim dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju 

primjerice: poljoprivredu, zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, 

znanost, istraživanje i razvoj, ulaganje u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i 

VIZIJA: 

„Općina Donji Andrijevci je sredina 

ugodnog i mirnog života sa 

kvalitetnom infrastrukturom, 

razvijenim lokalnim institucijama, 

očuvanim lokalnim gospodarstvom, 

puno kulturnih i sportskih 

događanja te prilikama za osobni 

razvoj.“ 

MISIJA: 

„Općina Donji Andrijevci će kroz 

kontinuirano obrazovanje svojih 

djelatnika i preuzimanje suvremenih 

praksi ruralnog razvoja pružati visoki 

standard kvalitete usluga lokalne 

samouprave te putem njih povećati 

kvalitetu života svih građana, unaprijediti 

gospodarstvo i cjelokupnu zajednicu. 

Općina će razvoj graditi na suradnji sa 

svim lokalnim dionicima te kroz 

financiranje razvojnih projekata putem 

nacionalnih i EU fondova“. 
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komunikacijske tehnologije, promet, okoliš, energetiku te infrastrukturne i druge 

projekte. 

Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 

perspektiva, financijskog razdoblja 2021.-2027. Omotnica proračuna Europske unije 

najveća je do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na 

raspolaganju je više od 25 milijardi eura u tekućim cijenama. 

Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 

sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni 

razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu 

tranziciju i Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih 

pravila za njih i za Fond za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i 

Instrument za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj 

moraju planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija 

bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih 

analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Općina Donji Andrijevci 

izradila je Provedbeni program u kojem je iskazana politika Općine u smjeru jačanja 

gospodarskog razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno 

razdoblje od četiri godine.  

U Provedbenom programu Općina Donji Andrijevci detaljno je opisala razvojne 

mjere definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja 

dugoročnog održivog razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na 

realizaciju ciljeva koji se odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu 

Općinu te održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje.  

Općina se u Provedbenom programu obvezala kontinuirano raditi na efikasnom, 

suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri 

čemu će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 

Općina Donji Andrijevci je u razdoblju od 1. siječnja 2025. do 31. prosinca 2025. 

godine usmjerila svoje djelovanje na stalno poboljšanje kvalitete života svih stanovnika, 

uz aktivan angažman u postizanju vidljivog napretka u svim razvojnim područjima. 

Navedeni cilj predstavlja temelj za planiranje i provedbu svih projekata i ulaganja 

predviđenih u mandatnom razdoblju. 

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina je ulagala u projekte kako bi svojim 

stanovnicima omogućila kvalitetniji život. Većina planiranih projekata i aktivnosti su 

kontinuiranog karaktera te je njihova provedba u tijeku i provodi se tijekom cijelog 

izvještajnog razdoblja. 
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Prioritet Općine je ulaganje u projekte koji su ključni za rast i razvoj, s ciljem općeg 

boljitka stanovnika. To uključuje kontinuirano održavanje i izgradnju komunalne 
infrastrukture na području Općine, čime se poboljšavaju uvjeti života svih mještana.  

Isplaćivana su sredstva udrugama s područja Općine za provedbu projekata i 

programa od općeg interesa. Kroz program Socijalne skrbi pružena je pomoć 

mještanima putem isplate sredstava za podmirenje osnovnih troškova, troškova 

stanovanja korisnicima zajamčene minimalne naknade, kao i za pomoć roditeljima djece 

s posebnim potrebama. Projekti „Zaželi” usmjeren je na dodatnu podršku društveno 

osjetljivim skupinama. Kroz demografsku obnovu uložena su sredstva za potporu 

mladim obiteljima.    

Pronatalitetnim programom omogućene su jednokratne pomoći za novorođenčad. 

Kroz projekt Stem-projekt edukacija, kulturne i sportske aktivnosti, Općina pruža 

izvanškolske aktivnosti za djecu predškolske dobi i učenike do 4. razreda osnovne škole, 

uključujući sportske aktivnosti, STEM radionice i nastavu engleskog jezika, čime se 

doprinosi razvoju novih vještina i interesiranja djece za znanstvena područja. 

Općina će i ubuduće sustavno provoditi sve planirane projekte, osiguravajući 

njihov pravovremeni završetak i maksimalnu korist za lokalnu zajednicu. Istodobno će 

aktivno pratiti mogućnosti za nove inicijative te, u slučaju otvaranja dodatnih prilika, 

pripremati i prijavljivati nove projekte. Na taj način nastavit će se kontinuirano 

unaprjeđivati kvaliteta života stanovnika, poticati održivi razvoj te jačati ukupni 

gospodarski i društveni napredak zajednice.    



6 

3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Općina Donji Andrijevci prepoznala je potrebu za srednjoročnim razvojnim 

potrebama i ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje 

od 2021. do 2025. godine, svoje djelovanje usmjerila je na provedbu tri razvojna 

prioriteta:  

1. Učinkovita javna uprava, 

2. Komunalna infrastruktura i razvoj održivog gospodarstva, 

3. Unaprjeđenje društvene infrastrukture.   

Unutar Općine prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno 

djelovati u svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne 

okoline te više kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu Općina je utvrdila osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom 

razvoju Općine, njihove uzroke i posljedice. Prepoznala je aktualne razvojne trendove, 

vlastite prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u 

razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za 

suočavanje s nepredvidivim okolnostima.  

Značajan element društveno-gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i 

Općine Donji Andrijevci je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva 

potrebna za realizaciju provedbenih mjera  te predstavljaju ključni razvojni potencijal za 

sve sektore i regije unutar Republike Hrvatske. 
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3.1. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima 

Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima 

u mandatnom razdoblju.  

Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za provedbu 8 mjera (u 

tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 5.026.318,02 eura.  

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. Naziv mjere 
V

a
lu

ta
 Procijenjeni 

trošak 
provedbene 

mjere  

Planirani 
iznos za 2025. 

godinu  

Iznos do sada 
utrošenih 
sredstava 

u razdoblju od 
01.01.-

31.12.2025. 

1. Lokalna uprava i administracija € 2.841.492,33 750.340,00 1.363.704,34 

2. Komunalno gospodarstvo € 13.015.694,53 3.584.750,00 3.044.857,01 

3. Gospodarski razvoj € 94.544,56 24.000,00 0,00 

4. Prostorno i urbanističko planiranje € 3.981,68 0,00 0,00 

5. 
Zaštita i unapređenje prirodnog 
okoliša 

€ 296.923,68 16.000,00 15.411,80 

6. Protupožarna i civilna zaštita € 295.205,56 74.220,00 72.368,55 

7. Odgoj i obrazovanje € 450.406,81 104.640,00 109.720,55 

8. Socijalna skrb € 1.576.059,25 524.880,00 420.255,77 

Općinski načelnik Općine Donji Andrijevci je dana 19. prosinca 2024. godine donio 

III. Izmjene i dopune Provedbenog programa Općine Donji Andrijevci za razdoblje 2021. 

– 2025 godinu.      
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3.2. Analiza statusa provedbene mjere 

Općina Donji Andrijevci je prema III. Izmjenama i dopunama Provedbenog 

programa utvrdila ukupno 8 mjera. Tijekom izvještajnog razdoblja provedba mjera 

odvijala se sukladno planiranoj dinamici, pri čemu su sve mjere označene statusom 

„provedeno“, s obzirom na to da su ostvareni planirani ciljevi i predviđeni opseg 

provedbe u okviru mandatnog razdoblja.   

U okviru pojedinih mjera dio aktivnosti i projekata realiziran je u cijelosti, dok se 

provedba dijela aktivnosti nastavlja i u narednim razdobljima, s obzirom na njihov 

kontinuirani karakter ili faznu realizaciju. Takav pristup omogućio je stabilnu provedbu 

mjera te kontinuirano unaprjeđenje komunalnih, društvenih i razvojnih funkcija Općine.  

Provedba mjera doprinijela je očuvanju i unaprjeđenju komunalnog standarda, 

razvoju infrastrukture, jačanju socijalne uključenosti te poboljšanju kvalitete života 

stanovnika Općine Donji Andrijevci, uz racionalno korištenje raspoloživih proračunskih 

sredstava.    

Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 
R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. Lokalna uprava i administracija Provedeno1 

2. Komunalno gospodarstvo Provedeno  

3. Gospodarski razvoj Nije provedeno 

4. Prostorno i urbanističko planiranje Nije provedeno 

5. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša Provedeno 

6. Protupožarna i civilna zaštita Provedeno 

7. Odgoj i obrazovanje Provedeno 

8. Socijalna skrb Provedeno 

  

 
1     Sve mjere u provedbenom programu označene su kao provedene, budući da su u mandatnom razdoblju 
ostvareni planirani ciljevi i predviđeni opseg provedbe. Većina aktivnosti provodi se kontinuirano te se, 
sukladno tome nastavlja i u sljedećim razdobljima. Projekti koji su bili planirani za provedbu u okviru 
mandatnog razdoblja realizirani su, dok se provedba pojedinih projekata nastavlja kroz faznu realizaciju ili 
redovito održavanje.  
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3.3. Opis statusa provedbene mjere  

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi 

razvoja Općine, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 

omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja temeljenog na 

principima održivosti u funkciji unaprjeđenja kvalitete života stanovnika te regulacije 

depopulacijskih trendova.   

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim 

provedbenim mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom 

budući da se aktivnosti i projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti 

i projekti utvrđeni u proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Mjera 1. Lokalna uprava i administracija 
Nositelj provedbe mjere: Općina Donji Andrijevci 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 2.841.492,33 € 
Planirani iznos za 2025. godinu 750.340,00 € 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

1.363.704,34 € 

Status provedbe mjere: Provedeno   

Svrha provedbe mjere: 

Ova mjera odnosi se na redovno poslovanje općinske uprave 
kao što je isplata plaća, edukacija zaposlenika, plaćanje 
tekućih troškova i slično. Svrha je unaprijediti rad i povećati 
produktivnost zaposlenika općinske uprave i osigurati 
njihovo neometano djelovanje.  

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi prema planiranoj dinamici provedbe, pri 
čemu su sve ključne točke ostvarene unutar predviđenih 
rokova. Tijekom izvještajnog razdoblja održane su redovne 
sjednice Općinskog vijeća, doneseni su opći akti iz njihove 
nadležnosti, organizirane su manifestacije na području 
općine te su financirana predstavnička tijela. 

Mjera 2. Komunalno gospodarstvo 
Nositelj provedbe mjere: Općina Donji Andrijevci 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 13.015.694,53 € 
Planirani iznos za 2025. godinu 3.584.750,00 € 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

3.044.857,01 € 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Mjera se odnosi na poboljšanje komunalne infrastrukture u 
Općini Donji Andrijevci kroz redovno održavanje javnih 
općinskih površina, nerazvrstanih cesta i javne rasvjete te 
nabavu potrebne komunalne opreme. 

Opis statusa provedbe: 

Provedba mjere odvija se prema planiranoj dinamici, a sve 
ključne točke su ostvarene. Na području Općine provedena 
su redovita održavanja komunalne infrastrukture, pješačko 
biciklistička staza-ITU, javna rasvjeta, groblja te ostala 
održavanja komunalne infrastrukture. 

Mjera 3. Gospodarski razvoj 
Nositelj provedbe mjere: Općina Donji Andrijevci 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 94.544,56 € 
Planirani iznos za 2025. godinu 24.000,00 € 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

0,00 € 
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Status provedbe mjere: Nije provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je povećati poljoprivrednu i poduzetničku 
djelatnost na području Općine kroz organiziranje edukacija 
za poljoprivrednike i isplatu potpora poljoprivrednicima i 
poduzetnicima za obavljanje registriranih poslova. Cilj je 
osigurati i potpore i pomoći od Europske unije. 

Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja mjera se nije provodila. 

Mjera 4. Prostorno i urbanističko planiranje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Donji Andrijevci 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 3.981,68 € 
Planirani iznos za 2025. godinu 0,00 € 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

0,00 €  

Status provedbe mjere: Nije provedeno  

Svrha provedbe mjere: 
Svrha mjere je izrada Izmjena i dopuna Prostorno planske 
dokumentacije kako bi se osigurala realizacija planiranih 
projekata. 

Opis statusa provedbe: 
Tijekom izvještajnog razdoblja mjera se nije provodila, 
sredstva nisu bila planirana, a izmjene i dopune Prostornog i 
Urbanističkog plana nisu provedene. 

Mjera 5. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 
Nositelj provedbe mjere: Općina Donji Andrijevci 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 296.923,68 € 
Planirani iznos za 2025. godinu 16.000,00 € 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

15.411,80 € 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Provedbom mjere stvorit će se ljepši okoliš za stanovnike 
Općine. Sanacija ilegalnih odlagališta otpada i poticanje 
stanovnika na odvajanje otpada u kućanstvima bitno će 
utjecati na poboljšanje kvalitete života lokalne zajednice. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom 
tijekom izvještajnog razdoblja.  

Mjera 6. Protupožarna i civilna zaštita 
Nositelj provedbe mjere: Općina Donji Andrijevci 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 295.205,56 € 
Planirani iznos za 2025. godinu 74.220,00 € 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

72.368,55 € 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je pravovremeno pripremanje i 
organizacija sudionika zaštite i spašavanja u reagiranju na 
katastrofe i velike nesreće, a isto tako i organizacija 
seminara i edukacija za stanovnike o pravodobnoj zaštiti od 
požara. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi prema predviđenoj dinamici, a sve ključne 
točke su ostvarene. Podmireni su svi troškovi te su isplaćena 
sredstva za rad DVD-a, čime su osigurana sredstva za njihov 
daljnji rad i djelovanje.   

Mjera 7. Odgoj i obrazovanje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Donji Andrijevci 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 450.406,81 €  
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Planirani iznos za 2025. godinu 104.640,00 €  
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

109.720,55 €  

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Ova mjera usmjerena je na kvalitetno provođenje programa 
njege, odgoja i naobrazbe djece predškolskog uzrasta, 
osnovne škole i studenata kroz visoko obrazovanje te 
olakšavanje života mladih obitelji na području Općine Donji 
Andrijevci. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi prema predviđenoj dinamici, a sve ključne 
točke ostvarene su u planiranom roku. Uloženo je u 
predškolsko obrazovanje, kao i u obrazovni sustav, s ciljem 
poticanja mladih na obrazovanje i daljnje školovanje, čime 
se doprinosi njihovom osobnom razvoju i pripremi za 
buduće izazove. 

Mjera 8. Socijalna skrb 
Nositelj provedbe mjere: Općina Donji Andrijevci 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.576.059,25 € 
Planirani iznos za 2025. godinu 524.880,00 € 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

420.255,77 € 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je poticanje socijalne uključenosti i povećanje 
razine kvalitete života krajnjih korisnika. Projektom „Mi vas 
trebamo omogućit će se dostupnost socijalnih usluga djeci i 
mladima s problemima u ponašanju, djeci s teškoćama u 
razvoju, članovima njihovih obitelji te osnažiti ulogu lokalne 
zajednice u procesima planiranja usluga na lokalnoj razini 
pružajući socijalne usluge. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi prema predviđenoj dinamici, a sve ključne 
točke ostvarene su unutar planiranog okvira. Tijekom 
provedbe isplaćivana su sredstva za socijalnu skrb, Crveni 
križ, Pronatalitetni program te demografsku obnovu. 
Također, financirani su projekti vezani uz STEM edukaciju, 
kulturne i sportske aktivnosti, kao i projekt „Zaželi“, koji su 
usmjereni na podršku različitim društvenim skupinama i 
poboljšanje kvalitete života.   
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Status provedbe
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3.4. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17, 151/22) pokazatelji 

rezultata definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju 

praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i 

aktivnosti. Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. 

Pokazatelji rezultata također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje 

koje će se podudarati s krajem razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra 

postignutom ako su postignuti s njom povezani očekivani rezultati. 

Općina Donji Andrijevci je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarila znatan 

napredak u provedbi mjera Provedbenog programa.   

U izvještajnom razdoblju od 01.01.2025. do 31.12.2025. godine započela je 

provedba za 8 mjera. Velik dio aktivnosti i projekata u mjerama provodi se u skladu s 

predviđenom dinamikom provedbe. 

 
Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu provedbe 

Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u 
provedbu mjera tijekom izvještajnog razdoblja  

 

Potrebno je napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog karaktera i 

ne predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju.          
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4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Općina Donji Andrijevci provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi 

provedbi ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine i 

Plana razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje od 2021.-2027. godine.  

• SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 

• SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi, 

• SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom, 

• SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, 

• SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj, 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Općine 

Donji Andrijevci tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 

gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 

ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, 

kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike 
na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Općine Donji Andrijevci, 

povećanju kvalitete javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se 
provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 2. Komunalno gospodarstvo  

• Nerazvrstane ceste – tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se provodila te se 

utrošilo ukupno 626.997,87 eura;   

• Ostali prometni objekti – u izvještajnom razdoblju aktivnost se provodila, te je za 

realizaciju utrošeno 20.920,00 eura;  

• Javna rasvjeta - tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je 80.798,75 eura;  

• Građevine javne namjene - tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se nije 

provodila; 

• Pješačko biciklistička staza- ITU - aktivnost se za izvještajno razdoblje provodila 

te je utrošeno 686.150,54 eura;  

• Groblja - aktivnost se provodila te je utrošeno ukupno 38.590,00 eura tijekom 

izvještajnog razdoblja; 

• Zemljišta - tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se nije provodila;  

• Nerazvrstane ceste - tijekom izvještajnog razdoblja provodilo se redovito i 

izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta te je utrošeno ukupno 19.034,22 eura; 

• Javna rasvjeta - tijekom izvještajnog razdoblja vršilo se redovito i izvanredno 

održavanje javne rasvjete te je utrošeno ukupno 80.824,58 eura; 

• Groblja - tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je 74.137,35 eura; 
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• Javne općinske površine - tijekom izvještajnog razdoblja vršilo se održavanje i 

uređenje javnih zelenih površina na području Općine Donji Andrijevci, te je ukupno 

utrošeno 305.379,68 eura;  

• Ostali prometni objekti - u izvještajnom razdoblju aktivnost se nije provela; 

• Građevine javne namjene -  aktivnost se provodila tijekom izvještajnog 

razdoblja; 

• Izgradnja građevinskih objekata - u izvještajnom razdoblju aktivnost se 

provodila, utrošeno je ukupno 752.920,45 eura; 

• Održavanje građevinskih objekata – Aktivnost se provodila u izvještajnom 

razdoblju kroz redovne i izvanredne aktivnosti na građevinskim objektima; 

• Oprema i strojevi za ostale namjene - tijekom izvještajnog razdoblja za 

realizaciju je utrošeno 168.376,78 eura; 

• Javni rad - tijekom izvještajnog razdoblja je utrošeno 13.668,02 eura; 

• Ostala održavanja komunalne infrastrukture - tijekom izvještajnog razdoblja 

održavala se ostala komunalna infrastruktura te je ukupno utrošeno 17.698,44 

eura; 

• Komunalni pogon - tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se nije provodila.  

Mjera 3. Gospodarski razvoj  

• Razvoj gospodarstva i poduzetništva- tijekom izvještajnog razdoblja ova 

aktivnost se nije provodila.   

Mjera 4. Prostorno i urbanističko planiranje  

• Izmjene i dopune Prostornog plana - u izvještajnom razdoblju aktivnost se nije 

provodila te nisu provedene izmjene i dopune Prostornog plana.  

Mjera 5. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša  

• Reciklažno dvorište - u izvještajnom razdoblju aktivnost se nije provodila; 

• Ostale aktivnosti zaštite okoliša - tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je 

ukupno 15.411,80 eura. 

SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Obrazovanje ima ključnu ulogu i u pripremi budućih odraslih osoba na život u 

zajednici, primarno kroz usađivanje zajedničkih vrijednosti i prihvaćene norme 

ponašanja. Isto tako, obrazovanje pridonosi razvoju osobnosti i potencijalu djece i 

učenika, potičući ih na kreativnost, kritičko razmišljanje, izražavanje s pouzdanjem i 

cjeloživotno učenje. Time obrazovanje pridonosi sveukupnoj društvenoj koheziji i 

izgrađivanju budućih samosvjesnih i društveno odgovornih građana. Zbog svih tih 

razloga obrazovanje je i najmoćnije sredstvo za ostvarenje društvenih i gospodarskih 

promjena, osobito kada uključuje sve svoje građane jer svijet sutrašnjice pretpostavlja 

složene i dinamične promjene s podijeljenom odgovornošću. Obrazovanje je stoga 

društvena i gospodarska investicija s najvećim i najtrajnijim povratom, kako društvu 

tako i gospodarstvu, i to na svim obrazovnim razinama i u svim vidovima obrazovanja. 
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Provedbom mjere doprinosi se stjecanju stručnih kompetencija pojedinaca i 

društva, unaprjeđenju visokog obrazovanja i razvoju tržišta rada. Mjere koje su se 

provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 7. Odgoj i obrazovanje   

• Predškolski odgoj - tijekom izvještajnog razdoblja ukupno je utrošeno 71.525,24 

eura; 

• Osnivanje Dječjeg vrtića „Vila Zvončica“ - u izvještajnom razdoblju ukupno je 

utrošeno 9.835,20 eura; 

• Osnovno obrazovanje - tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se provodila, a 

ukupno je za realizaciju utrošeno 19.865,71 eura;  

• Visoko obrazovanje - tijekom izvještajnog razdoblja isplaćivane su jednokratne 

pomoći studentima koji redovito pohađaju studij.  

SC 3. UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I 

UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM  

Učinkovito djelovanje javne uprave i upravljanje imovinom iziskuje ustrajnu 

provedbu politika dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane 

administracije koja je okrenuta potrebama građana i gospodarstva te učinkovitog 

pravosuđa važna je zadaća čije će ostvarenje biti nužno radi zaokruživanja izgradnje 

državnih funkcija sukladnih modernoj europskoj državi, potrebama modernog 

gospodarstva i očekivanjima građana. 

Provedbom mjera doprinosi se razvoju i povećanju produktivnosti rada u sektoru 

javne uprave te pametnom upravljanju općinskom imovinom. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1. Lokalna uprava i administracija         

• Rashodi poslovanja Općinske uprave - tijekom izvještajnog razdoblja financirani 

su rashodi za  plaće i doprinose, službena putovanja, edukacije, članarine, 

intelektualne usluge te je ukupno utrošeno 1.116.379,86 eura; 

• Nabava dugotrajne imovine – Općinska uprava - tijekom izvještajnog razdoblja 

ulagalo se u opremu i namještaj, licence i računalne programe; 

• Foto natječaj „Skrivene općinske ljepote“ – tijekom izvještajnog razdoblja 

aktivnost se nije provodila; 

• Obilježavanje dana Općine – tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se 

provodila prema planiranoj dinamici provedbe, obilježen je dan Općine,: svečana 

sjednice, domjenak, zabavni program i brojne sportske aktivnosti koje su provodile 

udruge te je za realizaciju ukupno utrošeno 25.014,43 eura; 

• Manifestacije u općini – aktivnost se provodila tijekom izvještajnog razdoblja te 

je za realizaciju utrošeno 84.202,79 eura; 

• Advent - tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se provodila te je za realizaciju 

utrošeno 37.214,52 eura; 

• Uskrs – aktivnost se nije provodila tijekom izvještajnog razdoblja;  
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• Financiranje predstavničkog tijela - tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se 

provodila te su isplaćivane naknade predstavničkim tijelima, tekuće donacije 

sukladno Zakon o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma; 

• Izbori- tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je 22.221,87 eura; 

• Materijalni i ostali rashodi – aktivnost dodana rebalansom proračuna te je za 

realizaciju utrošeno 222,50 eura. 

SC 5. ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 

Zdravlje, zdravstvena zaštita, kvaliteta života starijih sugrađana, solidarnost s 

ranjivim društvenim skupinama ili osobama izloženima riziku od siromaštva 

nerazdvojne su sastavnice solidarnog i prosperitetnog društva. Briga o čovjeku, 

njegovanje ljudskih potencijala, stvaranje prilika za njihovo iskazivanje i razvoj neovisno 

o trenutnom ekonomskom statusu pojedinaca sastavni su dio vizije Hrvatske kao zemlje 

koja ulaže u ljude jer u ljudima vidi najvažniji potencijal za svladavanje izazova ovog 

desetljeća.  

Provedbom mjera osigurava se dostojanstven život ciljanih i ugroženih skupina 

ljudi, socijalna solidarnost te se potiče društvena uključenost stanovništva. Mjere koje su 

se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 8. Socijalna skrb  

• Rekreacija, kultura, religija - tijekom izvještajnog razdoblja za navedenu 

aktivnost utrošeno je 111.063,24 eura; 

• Socijalna skrb - tijekom izvještajnog razdoblja za realizaciju je utrošeno ukupno 

47.326,91 eura;  

• Crveni križ - tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je 6.700,00 eura; 

• Pronatalitetni program - tijekom izvještajnog razdoblja isplaćivala su se sredstva 

za jednokratne pomoći za novorođenčad; 

• Demografska obnova - tijekom izvještajnog razdoblja za navedenu aktivnost je 

utrošeno 35.202,45 eura; 

• Ostale - tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se provodila, a odnosi se na 

naknadu štete-suša 2024. te ostale tekuće donacije, a za realizaciju je utrošeno 

35.488,55 eura; 

• Stem-projekt eduk., kult. i sport. aktivnosti – projekt se provodio u izvještajnom 

razdoblju te je utrošeno ukupno 18.337,56 eura; 

• Projekt „Mi vas trebamo“ - tijekom izvještajnog razdoblja projekt se nije 

provodio jer je završio u 2022. godini. 

• Projekt „Zaželi“ – projekt se tijekom izvještajnog razdoblja provodio te je 

utrošeno ukupno 156.050,03 eura. 
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SC 7. SIGURNOST ZA STABILAN RAZVOJ 

Provedbom mjere osigurava se razvoj vatrogastva u Općini, unaprjeđuje sustav 

civilne zaštite te jača otpornost na rizike od katastrofa. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 6. Protupožarna i civilna zaštita  

• Stožer civilne zaštite - tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se provodila, te je 

za realizaciju utrošeno 8.748,16 eura; 

• Financiranje DVD-a - tijekom izvještajnog razdoblja aktivnost se provodila te je 

utrošeno ukupno 63.620,39 eura.             


